
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. 2014 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 15.08.2013 № 3314 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной
службы администрации города Рязани, и членов их семей на официальном сайте 

администрации города Рязани и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования»

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 15.08.2013 № 3314 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 

службы администрации города Рязани, и членов их семей на официальном сайте 

администрации города Рязани и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования» (в редакции постановления администрации 

города Рязани от 17.03.2014 № 997) следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 
службы администрации города Рязани, руководителей муниципальных учреждений города 

Рязани, и членов их семей на официальном сайте администрации города Рязани и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:



«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы администрации города Рязани, руководителей муниципальных 
учреждений города Рязани, и членов их семей на официальном сайте администрации города 

Рязани и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования.».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 

службы администрации города Рязани, и членов их семей на официальном сайте 

администрации города Рязани и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 15.08.2013 № 3314 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы администрации города Рязани, и членов их 

семей на официальном сайте администрации города Рязани и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 17.03.2014 № 997) следующие изменения:
2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы 

администрации города Рязани, руководителей муниципальных учреждений города Рязани, 
и членов их сехмей на официальном сайте администрации города Рязани и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
2.2. Пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 

службы администрации города Рязани, руководителей муниципальных учреждений города 

Рязани, и членов их семей на официальном сайте администрации города Рязани 

и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования (далее - Порядок) устанавливаются обязанности отдела кадровой политики 

аппарата администрации города Рязани и отдела по связям со средствами массовой 

информации администрации города Рязани по размещению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

муниципальной службы администрации города Рязани, руководителей муниципальных 

учреждений города Рязани, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно­

2



телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города 

Рязани (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности администрации города Рязани, замещение которых влечет 
за собой размещение таких сведений, руководителей муниципальных учреждений города 
Рязани, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему 

муниципальную должность администрации города Рязани, руководителю муниципального 

учреждения города Рязани, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности лицу, замещающему муниципальную должность администрации города 
Рязани, руководителю муниципального учреждения города Рязани, их супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной 

службы администрации города Рязани, руководителя муниципального учреждения города 

Рязани, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность 

муниципальной службы администрации города Рязани и его супруги (супруга), за три 

последних года, предшествующих совершению сделки.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах 

лица, замещающего должность муниципальной службы администрации города Рязани, 

руководителя муниципального учреждения города Рязани, их супруги (супруга) и



несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 

замещающего должность муниципальной службы администрации города Рязани, 

руководителя муниципального учреждения города Рязани;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон 

и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность 

муниципальной службы администрации города Рязани, руководителя муниципального 

учреждения города Рязани, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы 

администрации города Рязани, руководителю муниципального учреждения города Рязани, их 

супруги (супруга), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной.».

2.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом должности 

руководителя муниципального учреждения города Рязани, замещение которой влечет за 

собой размещение его сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном 
сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.».

2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани предоставляет 

в отдел по связям со средствами массовой информации администраций города Рязани 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений города Рязани 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.».

2.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани в течение трех 

рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой 

информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы

4



5

администрации города Рязани или руководителя муниципального учреждения города Рязани, 

в отношении которого поступил запрос, и направляет в отдел по связям со средствами 

массовой информации администрации города Рязани сведения, запрашиваемые 
общероссийским средством массовой информации.».

2.6. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Отделу кадровой политики аппарата администрации города Рязани (Тимощук Г.В.) 

ознакомить под роспись руководителей муниципальных учреждений города Рязани 

с настоящим постановлением.
4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Якубин И.Н.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет в течение десяти дней со дня издания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

/
Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение к постановлению 
администрации города Рязани 
от Х̂ МММ /МЛ?

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
за период с 1 января 20__г. по 31 декабря 20__г.

№
пУп

Фамилия и 
инициалы лица, 
чьи сведения 
размещаются

Долж­
ность

Объекты недвижимости, находящиеся в 
собственности

Объекты недвижимости, 
находящиеся в пользовании

Транс­
портные
средства

Деклариро­
ванный 
годовой 
доход *1 
(руб-)

Сведения об 
источниках 
получения 
средств, за 
счет 
которых 
совершена 
сделка *2 
(вид прио­
бретенного 
имущества, 
источники)

вид объекта вид
собствен­
ности

площадь
(кв.м)

страна
располо­
жения

вид
объекта

площадь
(кв.м)

страна
располо­
жения

1 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. -

Супруг (супруга)

Несовер­
шеннолетний
ребенок

2.

Супруг (супруга)

Несовер­
шеннолетний
ребенок

* 1 В случае, если в отчетном периоде лицу, замещающему должность муниципальной службы администрации города Рязани,, руководителю муниципального 
учреждения города Рязани по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства 
суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

*2 Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы администрации города Рязани и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.


